- EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION GERRADR |G-012-2017

Objeto: Renovar la herramignta HPE Service Manager, asi como la infraestructura, administracién, instalacién y configuracitn de la solucién en su dltima versién (2.5x)

Presupuesto oficial: £ valar del contrato serd hasta de la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL GUATROCIENTGS OGHENTA Y NUEVE PESOS
M/ACTE ($1 68.650. 489), incluido VA, retenciones, Impuestos tasas, contribuciones y tede costo directo e indirecto que se generen conocasidn de la elecuclén

PHOPDNENTE UNtaN TEMPORAL ITSTK-GTS

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA {FORMATO m',.n- I . o o (;:;:I"::'fs)

Declaraciones completas La carta fue presentada de confermidad con lo establgcido en el formato Ne. 1
Suscritz por e Represantante Legal ?Be ::g:x;ntra suscrita por Nestor Alfreda Calderon Vera, quien funge como representante legal de la Unidn
DOCUMENTO CONFORMAGION UNION TEMPORAL . .. T - CUMPLE
; . . : . i : {Fellos 66.68)
Contenido EI documentc presentado sa encuentra conforms a lo establscldo ane al ﬂmnaio Na. 3
- ITSTK IT SERVICES TEGHNOLGGY AND KNOWLEDGE LTDA: 30% - GLOBAL TEGHNOLOGY SERVICES GTS
Composicion SA.: T0%
A 70%
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION CERTIFICADO DE EXISTENGIAY - S e ] . : . CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL ITSTK IT SERVICES TECHNOLOGY AND _ . . ) o Follos (47-50)

KNOWILEDGE LTDA
Cbjeto social comprends la gjecucitn del objeto de la presente convocaloria. [l objeto social de la empresa comprends la comercializacidn y servicios de solucionas tecnalogicas y de sistemas.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dlas anteriores a la fecha de|
cierme.

23 de octubre de 2017

Capacidad dal representante legal yio suplents En las facultades del representante legal se estipula que él puede ejecutar todos los actes y contratss acardes con

|a naturaleza de su encargo.
Duracién de la sociedad o asoclacén, no inferior al plaze establecido para Iai . .

sjacucidn del contrato y un (1) afio més. El término de duracidn de la socladad es indefinfio _
DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y - - : - ﬁ”"‘:ﬁ.g :
REPRESENTACION LEGAL GLOBAL TECHNOLOGY SERVICES GTS S.A.: : - olios {51-59)

Cbjeta social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria.  |El abjeto social de la empresa comprende la comercializacion y servicics de soluclenes tecnologicas y de sistemas.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de 02 de octubre de 2017

ciere.
Capacidad del representante Iagal yio suplente :E;nnlaa:-I ::g:l:g:ssﬂael r::g:;zemame legal se astioula que &l puede gjecutar todos Ios actos y contratos acordes con
Duracion de la sociedad ¢ asociacién, no inferior al plazo establecido para Ia| N . i j .
ejecucion del conirate y un {1 afio mas. Eltérmino de duracién de la sociedad es indefinide
I : CUMPLE :
DOCUMENTOS DE IPENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL : [Folies 74y 75}
Presentan los respeclivos dosumentos
. CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA .

: : [Follos 3)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO FARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - IGFES - NIT 860.024.301-6

Cuantia: D_IEZ POR CIENTC (10%) dal valor de la oferta (reciprocidad en) 5 16,965.048,50
cuenta corriente )
ﬂg:nma: Debe estar vigente esde la presentacian da |z oferta y res (3) meses La vigencia de la garantia esté desde el 30/10/2017 hasta 15/02/2018
Tomador/Afianzado: Nombre o razon social segun el certificado de existencia y
representacidn legal expedido porla Camara de Comercio respectiva, ¥ no s6lo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la socladad
podré nominarse de ese manera. Cuando la oferta es presentada por unfCumple,conforme a ias especificaciones establecidas en el numeral 3.6 de las condicionas de contratacion
proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantas con
|identiﬁcacibn del NIT de cadag uno.

Cumple

Amparos de la garantia. El amparo de la seriedad de la oferta fue verificado an la pagina web de la entidad aseguradora
Clausulado o condiciones generales de la pdliza El amparo da [a serigdad de la ofsrta fue verificade en Ia paging wab de la entidad aseguradora
Firma de la pdliza La péliza s& ancuentra suscrita
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES fFolto 153-154)
[——— 55 GaMiNGaGIoNGs apoRatas CUmpIEn Con 1a Seralado en o numerd 6 188 condiciones genarales del
procesa.
“CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO : {Follos 44 y 45)
Presentan los respectivos documentos
CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Folios 8y 7)

Los dogumentos presentades hacen mencion a lo establecide en &f lteral "e” del numeral 4.3.1 da las condiciones
gensralas de! proceso
CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES {Folios 146-152)
Aportan cada une de |os certificados, sin que 58 avidencien reportes en la entidades
f

{oh~o LkLOlC,L

COMTE JURIDICO EVALUADOR Yohana Ochoa Ch.

CONCEPTO: EI proponente $¢ encuenira habilitado.
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mMejor saber

EVALUACIGN JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA 10-012-2017

Objeto: Renovar la herramienta HPE Service Manager, asi como la infraestrustura, administracién, instalacion y configuracitn de la solucitn en su ltima version (9.5%)

Presupuesto eficlal; El valor del contrato serd hesta de la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTGS CINCUENTA ML CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESCS

M.’CTE ($168.650. 459} inciuida IVA retenciones, \mpuestos tasas, contribuciones y tode costo directo e indirecto que se generen con ocasion dz la ajecucldn
’ ' PROPONENTE CONSORCIO SM ICE.012-2017 " -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

- CUMPLE
[Fallus 1-2)

Declaracicnes completas

La carta fue presentada de conformidad con lo establecido an el farmato No. 1

Suscrita por el Representante Legal

DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL

CUMPLE
{Follos §-7)

Contenida

El documento gresentado cumple con lo establecide en el formata No. 3

Compasicion

AGEIN CONSULTING SERVICES 5.A.5.:69% - NEXURA INTERNACIONAL: 30%

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFICADQ. DE EXISTENCIA Y
|REPRESENTACION LEGAL AGEIN CONSULTING SERVICES S.A.5.:69%

CUMPLE
- Follos {2-10) -~

Chijete social comprende la efecucidn del objeto de la presenta convocataria,

las comunicaciones.

Se encuentra suscrita por Senia Janslle Suarez Parra, quien finga como representante lagal de ia Unidn Temporal

El objeto social de la sociedad as prestar toda clase da sarvicios en ef ambito de las tecnologfas de [a Infermacién y

Facha da expedicidn dantro de los treinta (30} dias anteriores a la fecha de|
ciane.

10 da octubra de 2017

Capacidad del representante izgal y/o suplente

En las facultades del representante legal se estipula que puede ejacutar v celebrar contratos

Duracion de la sociedad o asociacion, na inferior al plazo establecido para la
ajecucidn de! contrato y un (1) aflo mas.

El término de duracion de la seciedad es indefinido

DOCU_MENTDS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥
LREPRESENTACION LEGAL -NEXURA INTERNACIONAL: 30%

CUMPLE
Follos (48-58)

Chijeto social comprende [a ejecucion del objeto de Ja presente convocatoria.

Facha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de,
clare.

08 de octubre de 2017

Capacidad del representante lagal y/o suplente

En las facultades del represantants legal se estipula que puede gjscutar y celebrar contratos

Duracién de la socledad ¢ asociacién, no inferior al plazo establecido para |z
ajecucitn del contrato y un (1) aflo méas.

El #érmino de duracitn de la sociedad es indefinide

DOCIIMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
(Folios 12)-

Presentan los respectivos documentos

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
[Follog 4y 5)

[Asegurada / Beneficiario: INSTITUTC COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-5.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%} del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente )

$ 16.865.048,80

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacidn de |z oferta v tres {3) meses
mas

La vigencia de |a garantia esté desde el 30/10/2017 hasta 31/01/2018

[Tormador/Afianzado; NGmbre o razen social sagun sl certificado de existancia y|
representacion legal expadida por la Camara de Comercio respectiva, y na 2dlo
con su sigla, a no ser que en &l refsrido documenta se exprese que la scoiedad)
podri nominarse ¢e osa manera. Cuande la oferta es presentada por un
proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
idantificacién del NIT de cagda une.

Cumpla

Amparos de la garantla.

El ampara de |a seriedad de la oferta fue verificado en la pagina web de la entidad aseguradora

Clausulado o condiciones generales de |a pdliza

El amparo da la serfedad de la cferta fus verificado en la pagina web de la entidad aseguradara

Fima de la péliza

La pdliza se encuentra suscrita

CERTIFIGADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

procaso.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
{Folfes 11y 59)

Prasentan los respectivos documentos

hREQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
{Folloa BTy 13)

generales del proceso

El objeto social dela socnedad es prestar loda clase de sarvicios en el dmbito de las tecnologlas de le informacian y
FS comunigaciones.

Follo 45 y89) -
Las carliicaciones aporiades CUMPIEN CON 10 Seralado en S1 NUATE 4.9.3 J& a5 Conaicionss Goneralss 0s

Los documentos presentadas cumplen con ko establacido en el literal "e” del numeral 4.3.1 de las condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Se consultaren y no se evidencien reportes en ia entidades

CONCEPTO:; El proponente 5[ se encuentra habilitado,

rad

J A

\"fr) A Lk- .DE_QL\

COM\TE'JURIDECO EVALUADOR Yohana Ochoa Ch,




